
1

Dijous, 13 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Joan de Vilatorrada

EDICTE

Es fa públic que l'Alcaldia el dia 23 de juny de 2017 va emetre la Resolució que literalment es transcriu a continuació:

"Antecedents.

1. Per Decret d'Alcaldia núm. 639 de data 7 de juliol de 2015 es van aprovar les delegacions de competències de 
l'alcalde a la Junta de Govern Local. D'aquest Decret es va donar compte al Ple de 16 de juliol de 2015.

2.  En el  temps transcorregut s'han produït canvis organitzatius i  jurídics, motiu pel  qual  es fa necessari procedir  a 
realitzar una sèrie de modificacions de les competències delegades.

Consideracions legals.

1. L'article 23 de la Llei 7/1985, reguladora de les bases de règim local, de 2 d'abril de 1985, arts. 41.8.b) i 54.2.b) del 
Decret legislatiu 2/2003, de 26 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

2. De conformitat amb la legislació a la que s'ha fet referència anteriorment, aquesta Alcaldia pot delegar l'exercici de les 
seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per l'art. 21.3 de la Llei Reguladora de les 
Bases de Règim Local i per l'article 9 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic, en els quals es  
regulen les competències que no poden ser objecte de delegació.

Per tot això,

RESOLC:

1. Modificar el Decret núm. 639 de data 7 de juliol de 2015 relatiu a la delegació de competències de l'alcalde a la Junta 
de Govern Local, en el sentit d'adaptar-lo a les necessitats jurídiques i organitzatives actuals, quedant com es detallen a 
continuació:

Primer.- Determinar que la Junta de Govern Local tindrà les següents atribucions:

a) L'assistència permanent a l'Alcalde en l'exercici de les seves atribucions.

b) Les atribucions que li delega l'alcalde, de forma expressa, que són les que tot seguit s'indiquen:

1. En matèria d'hisenda:

• Desenvolupar la gestió econòmica d'acord al pressupost aprovat.

• Disposar i reconèixer despeses dins els límits de la seva competència, a excepció de:

- Despeses de personal.

- Pagaments a justificar.

• Concertar operacions de tresoreria per import que no superi el 15% dels ingressos liquidats.

• Aprovació de Padrons.

2. En matèria de personal i funció pública:

• Aprovació de l'oferta pública d'ocupació.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
13

32
8



2

Dijous, 13 de juliol de 2017

• Aprovació de les bases de selecció de personal i dels concursos per a la provisió de llocs de treball fixes.

• Aprovació calendaris laborals i de vacances.

• Aprovació assistències cursos formació.

3. En matèria de contractació administrativa:

• Aprovació contractació d'obres, gestió de serveis, subministraments, serveis, contractes especials i contractes privats 
inclòs el retorn de la/les garantia/es, que no superin el 10 % dels recursos ordinaris del pressupost ni tinguin una durada 
superior a 4 anys, sempre que l'import acumulat de totes les anualitats no superin l'esmentat percentatge o, en tot cas, 
la quantia de sis milions d'EUR.

4. En matèria de projectes d'obres i serveis:

•  Aprovació dels projectes d'obres i  serveis sempre que no superin els límits de la delegació per a la contractació  
administrativa i concessió de servei públic.

• Aprovació autoritzacions instal·lació comptador d'aigua, sense ús específic.

5. En matèria d'urbanisme i medi ambient:

• Atorgament, denegació o d'altres situacions administratives, excepte l'arxiu i la caducitat de la sol·licitud, derivades de 
les llicències d'edificació, de moviments de terres, d'enderroc i d'obres i usos provisionals.

•  Atorgament,  denegació  o d'altres  situacions  administratives,  excepte  l'arxiu  i  la  caducitat  de  la  sol·licitud,  de les 
llicències ambientals municipals que es derivin de la Llei 20/2009 (annex II).

• Atorgament, denegació o d'altres situacions administratives, excepte l'arxiu i la caducitat de la sol·licitud, derivades de 
llicències d'actuacions en sòl no urbanitzable.

•  Aprovació  prèvia  dels  projectes  d'actuacions  específiques  en  sòl  no  urbanitzable  en  que  la  Comissió  Territorial 
d'Urbanisme ostenta la competència de l'aprovació definitiva.

•  Aprovació els instruments de desenvolupament  del planejament urbanístic,  així  com els procediments d'avaluació 
ambiental estratègica associats, que no estiguin expressament atribuïts al Ple.

• Aprovació dels instruments de gestió urbanística i els projectes d'urbanització.

•  Atorgament, denegació o d'altres situacions derivades de les llicències d'ocupació de la via pública amb terrasses, 
màquines  de  venda  automàtiques,  atraccions  infantils,  caixers  automàtics  i  altres  elements  anàlegs,  i  venda  no 
sedentària.

6. En matèria de patrimoni:

• Adquirir béns i drets de valor inferior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost.

• Alienar patrimoni quan el seu valor sigui inferior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost.

•  Autoritzar modificacions respecte l'arrendament o altres situacions que afectin el dret de possessió del patrimoni de 
l'Ajuntament.

7. En matèria de cooperació interadministrativa:

• Autorització de convenis i acords amb altres administracions o institucions públiques sempre que no sigui competència 
del Ple municipal.

• Aprovar les sol·licituds de subvencions.

• Acceptació de subvencions atorgades per altres administracions sempre que no sigui competència del Ple municipal. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
13

32
8



3

Dijous, 13 de juliol de 2017

8. Altres matèries:

• Aprovació convocatòria, atorgament i justificació de subvencions.

• Aprovació convenis amb entitats i la seva justificació.

• Aprovació programes activitats lleure municipals i privades.

• Aprovació cessió espais municipals.

• Aprovació cessió material municipal.

• Aprovació targetes d'aparcament.

• Aprovació prestacions econòmiques de caràcter social.

• Aprovació autoritzacions de pas pel terme municipal.

• Aprovació sol·licituds relatives a senyalització i mobilitat.

• Aprovació variacions en la circulació i l'estacionament.

• Aprovació sol·licitud reserva d'estacionament.

• Aprovació ocupació i desocupació del mòdul del viver d'empreses.

2. Aquestes delegacions, de conformitat amb el que disposa l'article 44 del Reglament d'Organització, funcionament i 
règim jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, tindran efecte des del dia 
següent  de la  notificació.  Aquesta  Alcaldia,  però,  assumirà  les  atribucions  delegades  quan en casos  justificats  es 
consideri adequat i, posteriorment, es donarà compte a la Junta de Govern Local.

3. Donar compte d'aquest Decret al Ple, en la primera sessió que celebri i procedir a la seva publicació al Butlletí Oficial 
de la Província."

Sant Joan de Vilatorrada, 3 de juliol de 2017
L'alcalde, Gil Ariso Planas

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
13

32
8


		2017-07-12T14:52:27+0200
	


12/07/2017
14:52:27




